PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 01/2024

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024

O Prefeito do Município de Carapicuíba/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de

Abertura do Processo Seletivo Simplificado – Edital 01/2024, conforme segue:

No CAPÍTULO 3. DAS INSCRIÇÕES, especificamente nas datas, leia-se como segue e não como constou:

3.1. As inscrições serão realizadas via Internet, no endereço eletrônico www.concursosrbo.com.br, iniciando-se no dia 25 de abril de 2024 e

encerrando-se no dia 05 de maio de 2024, observado o horário oficial de Brasília/ DF e os itens estabelecidos no Capítulo 2. Das Condições
para Inscrição, deste Edital.

3.5. O candidato deverá efetuar o pagamento da taxa de inscrição através de boleto bancário, pagável em toda a rede bancária,  com vencimento
para o dia 06 de maio de 2024, primeiro dia útil subsequente após a data de encerramento do período de inscrição. Em caso de feriado ou evento
que acarrete o fechamento de agências bancárias na localidade em que se encontra o candidato, o boleto deverá ser pago antecipadamente.

3.12. A partir do dia 08 de maio de 2024, o candidato deverá conferir no endereço eletrônico www.concursosrbo.com.br se os dados da
inscrição, efetuada via Internet, e se o valor da inscrição foi recebido pela RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., ou seja, se a

inscrição está confirmada.

No CAPÍTULO 5. DA HABILITAÇÃO, especificamente nas datas, leia-se como segue e não como constou:

5.3.2.2. Os certificados/ certidões dos cursos complementares ou de aperfeiçoamento ou de pós graduação, nos termos das alíneas “a”, “b” e “e”
do item 5.3.1 deste capítulo, devem ser enviados através do site https://concursosrbo.com.br, na aba de recursos, no período de 25 de abril até 05

de maio de 2024 às 23h59.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2024 do Processo Seletivo Simplificado para o Município de Carapicuíba.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Carapicuíba, 02 de maio de 2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Marco Aurélio dos Santos Neves – Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Mario Maurício da Matta Junior

Secretário de Administração Geral